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Mirosław Lorch i Jan Kamiński zostali patronami mostów na Wdzie. 
Dzisiaj dokonano oficjalnego odsłonięcia tablic. 

Z inicjatywą nadania nazw mostom wystąpiły dwa społeczne komitety 
upamiętnienia Jana Kamińskiego i Mirosława Lorcha. W marcu tego roku radni 
jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie nadania mostowi na ul. Wojska Polskiego 
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w Przechowie imienia Mirosława Lorcha, a na ul. Mickiewicza i Mostowej Jana 
Kamińskiego. Wprawdzie obydwa mosty leżą w ciągu dróg powiatowych, ale 
zgodnie z przepisami to gmina nadaje imiona tego typu obiektom, znajdującym się 
na jej terenie.
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Odsłonięcia tablic dokonały Anna Jarantowicz i Joanna Pokrzywińska, córki Jana 
Kamińskiego oraz Mirosława Lorch, wdowa po Mirosławie Lorchu. W uroczystości 
wzięli też udział Tadeusz Pogoda, burmistrz Świecia, Jerzy Wójcik, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Świeciu, Grzegorz Chmielewski, przewodniczący Rady Powiatu 
Świeckiego oraz szefowie obydwu komitetów społecznych, Józef Szydłowski i 
Waldemar Chełchowski.

Jan Kamiński (1943 – 1999), z zawodu drukarz, miłośnik Świecia i pasjonat historii 
miasta. Był autorem książek m.in. „Dzieje drukarstwa w Świeciu”, „Historia klubów 
sportowych w Świeciu”, „Zamek wodny w Świeciu” i „Słynni mieszkańcy Świecia”. 
Działał w Towarzystwie Miłośników Ziemi Świeckiej, był społecznym opiekunem 
zabytków miasta, inicjatorem odbudowy starej fary i wzniesienia obelisku w 
Kozłowie, upamiętniającego pobyt Fryderyka Chopina.

Mirosław Lorch (1951 – 1998), mimo że był chory na stwardnienie rozsiane i 
przykuty do łózka, wydawał i redagował „Gazetę Świecką” (pierwszy numer ukazał 
się w grudniu 1990 r.). Z jego inicjatywy zaczęło działać Towarzystwo Wspierania 
Osób Niepełnosprawnych. Był też inicjatorem powstania Warsztatów Terapii 
Zajęciowej dla niepełnosprawnych i jadłodajni dla ubogich. W 1997 r. Świecie 
otrzymało własną flagę według projektu Mirosława Lorcha - herb miasta na biało-
czerwonej wstędze, rozdzielającej dwa niebieskie pasma, symbolizujące Wisłę i 
Wdę. 
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